VoiceNavi
取扱説明書
   コンパクトフラシュ対応・ダイレクト録音
WAVE ファイル録音再生ボード
WRX700B
02－WRX-B7-UM-01 G020926
このたびは、ＷＲＸシリーズをお買い上げ頂き、誠にありがとうございます。
本機の優れた機能をご理解頂き、末永くご愛用頂くためにも、この取扱説明書をよくお読み下さい。
Flash カード｢コンパクトフラシュ｣ 必ず、指定メーカー･型式のカードをご使用下さい。
  【メーカー･型式】 IO データ CFS-32MA/64MA/128MA
             メルコ   RCF-X32MY/X64MY/X128MY
使用できないタイプの Flash カード「コンパクトフラシュ」が有ります｡
新規カードは WRX シリーズ上で初期化処理、または Windows パソコ
ン上でフォーマットしてからご使用下さい。
登録エディタ
VoiceNavi Editor（VoiceMaker3）
登録エディタ VoiceNavi Editor（VoiceMaker3）でカードデータ作成す
る場合、設定画面（MODE）で B mode に設定して、作成して下さい。
なお、44.1KHz/22.05KHz データのみ使用できます｡
 ご注意
●水、湿気、ほこり、油煙などの多い場所に設置しないで下さい。火災、故障、感電の原因になります。
●本装置の接続、カードの挿入･交換、各種設定･変更の際は、感電事故を避けるため、必ず、電源を切
ってから行って下さい。
●ボードタイプの場合、漏電事故や感電を避けるために、ケースや盤内に収納してご使用下さい。
●本装置の定格範囲外で使用されますと、故障が起きたり、十分な機能が発揮できないことがありま
す。
！
  目次
■  エラー対策シート (トラブルシューティング)  2
1  概要  3
2  特長   4
3  主な用途  5
4  梱包内容  5
5  オプション  5
6  各部の名称と機能  6
7  使用電源  8
8  音声入力  8
9  音声出力  10
10  適用メモリカードと録音･再生時間  11
11  各種設定 モードスイッチ・ジャンパーピン  11
12  接続･操作  14
13  入出力信号＆タイミングチャート  15
14  初期化処理・・新規購入のカードの場合  17
15  オールクリア処理(全データ消去)  18
16  モニター機能(録音モニター・マイク放送 5W 拡声)  18
17  録音モード・・・新規録音の場合  19
18  録音モード・・・再録音・追加録音の場合  21
19  再生モード・・・再生操作  21
20  再生モードの説明  22
21  自己復旧機能（ウォッチドックタイマー利用）  25
22  Flash カード「コンパクトフラシュ」内のデータバックアップとコピー・再利用・編集加工  25
23  登録エディタ VoiceNavi Editor 上で WAVE ファイル登録･変更する場合  26
24  WAV シリーズとのデータ互換性  28
  標準仕様  29
  外形寸法図  30
 接続参考図    スイッチ制御の場合
            マイコン制御の場合
 31
32
VoiceNavi 三共電子株式会社
VoiceNavi
■エラー対策シート (トラブルシューティング)
再 生 し な い 場
合の簡単なチ
ェック方法
●カードデータファイル .wpj の有無
●WAVE ファイル .wav の有無
オールプレイ（｜PLAY モード｜STOP＋SW1｜）で全チャンネル（ファイル
在中チャンネルのみ）再生｡
登 録 エ デ ィ タ
がある場合
●メッセージ･接点端子の割付け
●WAVE ファイル.wpj の試聴
●レポート印刷
コピー後、VoiceNavi Editor（VoiceMaker3）を起動し、WAVE ファイル登録